
 
 

О проектах федеральных законов 

 

В соответствии со статьей 39 Федерального закона                                       

от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации 

публичной власти в субъектах Российской Федерации", статьей 75 

Конституции Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Не поддерживать следующие проекты федеральных законов: 

№ 123763-8 "О внесении изменения в статью 16 Федерального закона  

"О ветеранах"; 

№ 205028-8 "О внесении изменений в статью 4 Федерального закона                

"О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода 

одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими                       

и оказания им государственной социальной помощи" и статью 4 

Федерального закона "О ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей"; 

№ 286758-8 "О внесении изменений в статью 3
7 

Федерального закона           

"О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации"; 

№ 294607-8 "О внесении изменения в статью 6.2 Федерального закона 

"О государственной социальной помощи"; 

№ 295367-8 "О внесении изменений в Федеральный закон                              

"Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений                      

в отдельные законодательные акты Российской Федерации"; 

№ 301714-8 "Избирательный кодекс Российской Федерации";  

№ 301780-8 "О введении в действие Избирательного кодекса Российской 

Федерации". 

2. Направить настоящее Постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                            В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

29 марта 2023 года 

№ 1682-2/23 

 

 


